
Ordensregler Sanderumskolen
Skolens værdigrundlag og skolens ordensregler skal tilsammen sikre et godt arbejdsklima
for elever og medarbejdere, så skole og hjem i fællesskab giver de allerbedste betingelser
for elevernes trivsel, faglige udvikling og livsduelighed

Hvor værdigrundlaget er retningslinjer for samværet kan du i ordensreglerne læse om de
daglige rammer, som elever, personale og gæster, skal holde sig inden for.

Overordnet gælder:
Pas på skolen
Pas på hinanden
Pas på dig selv,

ved generelt at følge sund fornuft, følge anvisninger, opføre dig ansvarligt og være overfor
andre som du ønsker andre skal være over for dig.

Skolens inventar og bygninger
Behandler skolens inventar ordentligt, som var du hjemme. Efterlader et lokale som du selv
ønsker at møde det (klasser, fællesarealer, toiletter…)
Hver ting til sin tid - på sin plads: Boldspil på boldbaner/hallen, sociale medier, gaming m.v. i
fritiden,
Rydder op efter dig også hvis du bruger skolens område i fritiden.

Hinanden
Overholder privatlivets fred og lader kammeraters computere, telefoner, skabe, tasker være.
Taler til andre med respekt og modtagerbevidsthed
Kender og efterlever skolens antimobbestrategi
Har digital dømmekraft, bruger god tone på nettet og kender til digital grænser

Mig selv
Møder til tiden
Er undervisningsparat
Tager ansvar for mig selv
Deltager aktivt i undervisningen



Andet
Færdsel kun på skolens område i skoletiden. UM har lov til at
handle i de lokale butikker i 10 og 12-pausen
Hvilke udeområder til afdelingerne?
Sanderumskolen er tobaksfri

Hvad der sker, hvis reglerne ikke overholdes
Forældre skal være bevidste om, at ordensreglerne håndhæves og sker der brud
iværksættes passende foranstaltninger som fx tættere forældresamarbejde, inddragelse af
relevante personer (SSP, PPR o.a.). Der kan blive tale om erstatning eller andre sanktioner i
henhold til bekendtgørelsen om fremme af god orden i folkeskolen.

Du kan altid gøre en skade god igen
Vær ærlig og tag ansvar for dine handlinger.


